Comme détaillé en page 197 du Document de référence 2018, HSBC France réalise un test de dépréciation de son écart d’acquisition
(“Goodwill”) à chaque arrêté annuel ainsi qu’à chaque indice de perte de valeur.

Pour rappel, au 31 décembre 2016, HSBC France a réalisé un test de dépréciation du goodwill sur la Banque de particuliers et de gestion
de patrimoine ainsi que sur la Banque privée, qui a donné lieu à une dépréciation complète de ces deux goodwill.

Au 31 décembre 2018, l'exercice annuel du test de dépréciation n’a révélé aucun besoin de dépréciation pour la Banque d’entreprises et
la Gestion d’actifs.

Le résultat du test de dépréciation de la Banque d’entreprises étant très sensible au contexte macroéconomique et aux prévisions de Risk
Weighted Assets (“RWA”), ce test de dépréciation fera l'objet d'une surveillance étroite au cours du second semestre de 2019.

La sensibilité des principaux paramètres financiers ayant une incidence sur le modèle des flux de trésorerie actualisés (variation en % de
la valeur centrale) est présentée dans le tableau ci-dessous, sur la base des résultats du test de dépréciation au
31 décembre 2018 :

Taux d’actualisation Taux de croissance à long-terme

1% 1.5% 2% 2.5% 3%
8.40% +4% +12% +22% +33% +47%
8.90% -5% +2% +10% +20% +31%
9.15% -10% -3% +5% +14% +24%
9.40% -13% -7% Valeur centrale +8% +18%
9.65% -17% -11% -5% +3% +12%
9.90% -20% -15% -9% -2% +6%
10.40% -27% -22% -16% -10% -3%

Notes annexes aux comptes consolidés résumés

59 HSBC France Rapport Financier Semestriel 2019

9 Provisions

Coûts de
restructurations

Procédures
judiciaires et

affaires
réglementaires

Autres
provisions Total

€m €m €m €m

Provisions (à l'exclusion des engagements contractuels)

Au 31 décembre 2018 24 15 12 51

Dotations aux provisions 3 3 11 17

Provisions utilisées (7) (3) (2) (12)

Reprise de provisions — (1) (2) (3)

Variations de change, différences et autres mouvements — — — —

Au 30 juin 2019 20 14 19 53

Engagements contractuels1

Au 31 décembre 2018 24

Variation nette des provisions sur pertes attendues de crédit —

Transferts2 21

Au 30 juin 2019 45

Total des provisions

Au 31 décembre 2018 75

Au 30 juin 2019 98

1 Les provisions sur engagements contractuels au 30 juin 2019 représentent les provisions IAS 37 sur les engagements et garanties enregistrés au
hors bilan, pour lesquels une perte attendue de crédit est calculée conformément à IFRS 9.

2 Ce montant correspond au montant transféré suite à l’acquisition de certains actifs et passifs des succursales européennes de HSBC Bank plc au
1er février 2019 et au 1er mars 2019.

Des informations concernant les procédures judiciaires et les affaires réglementaires relatives aux entités de l’ensemble du Groupe HSBC
sont décrites dans la Note 11.

10 Engagements de financement et de garantie